PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.09.2021
	№

364

	г. Сердобск

О внесении изменений в постановление Администрации города Сердобска от 18.08.2020 № 251 «О порядке проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Сердобска»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской области от 23.11.2010 № 1174 «Об утверждении Порядка разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области», приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской области от 02.03.2016 №32 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Пензенской области», и руководствуясь Уставом города Сердобска Сердобского района Пензенской области, -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 постановления Администрации города Сердобска от 18.08.2020 № 251 «О порядке проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Сердобска» (далее - Порядок)» следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 1 Порядка после слов Заявитель слова «любое юридическое лицо и индивидуальный предприниматель» заменить словами «любое физическое лицо, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», индивидуальный предприниматель и юридическое лицо»;

1.2. В пункте 2.2. Порядка слова «индивидуальных предпринимателей и юридических лиц» заменить словами «физических лиц, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», индивидуальных предпринимателей и юридических лиц»;

1.3. Во втором абзаце пункта 2.3.1. после слов «нестационарного торгового объекта» дополнить словами «либо договора аренды земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта»;

1.4. В пункте  3.1.  Порядка слова «юридическое лицо или индивидуальный предприниматель» заменить словами «физическое лицо, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», юридическое лицо или индивидуальный предприниматель»;

1.5. В подпункте г) пункта 3.2. Порядка слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «физического лица, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», юридического лица, индивидуального предпринимателя»;

1.6. В подпункте 3) пункта 3.10. Порядка слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «физического лица, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», юридического лица, индивидуального предпринимателя»;

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Сердобска.

Глава администрации                                                           С.А. Варламов
СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист – юрист                                    Р.В. Шмаков

администрации

                                               И.И. Аверкиева